



همدان پیام

روزنامه

www.HamedanPayam.com

یکشنبه ۱ مهر ۱۴۰۳ | ۱۸ ربيع الاول ۱۴۴۶ | ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۴
سال بیست و یکم | شماره ۴۹۶۲ | ۸ صفحه | روزنامه | ۲۵۰۰۰ تومان

استاندار تراز همدان

با اعلام انتخاب ۲ استاندار برای استان کردستان و کهگیلویه و بویراحمد سرانجام روند انتخاب استانداران وارد مرحله عملیاتی و انتخاب و معارفه شد. در انتخاب استاندار برای کردستان دولت بر وعده خود...

از همدان به لالچین به علیصدر ایستگاهی نداریم

تفکر انتقادی شکل گیری در کودکان

تکلیف پایانه نپاوند مشخص شود

فرش ملی چهارچنگ "کسب" ملایر زیرپای گردشگران

امروز بیش از ۳۲۰ هزار دانش آموز وارد مدرسه می‌شوند

سلام به مهر



دستگاه‌های نظارتی، نگاه تسهیل‌گرانه به تولید داشته باشند

دست یاری به سمت علاقمندان سرمایه‌گذاری در گیان

دست قرار بر توسعه است، بر گردشگری ۴ فصل و باز شدن پای گردشگر خارجی و پاتوق شدن سراب گیان برای تفریحات گردشگری داخلی و خارجی.
قرار بر قد علم کردن بود و سری میان سرها در آوردن، آن هم در شهرستانی که با اصالت و دیرینه که تنها یک سوی این هویت بر دوش گیان تاریخی است. موقعیتی که از نظر می‌توانست بار پیشرفت و سرپنداری این خاک را یک تنه به دوش بکشد، زیرگاه آنقدر در چینه دارد که برای همیشه حرف برای ابراز وجود و گفتن داشته باشد. در بحث توسعه اهداف مشترک و مقصد یکی است اما چگونگی رفتن به سوی مقصد مهمتر است که متأسفانه در نهاروند با اینکه همه جا حرف از پیشرفت و دسوزی است، عملکردها و رویکرد شهرستان را به بیراهه کشاده است...

در خشش دانشجویان علوم پزشکی در ۱۶مین دوره المپیاد علمی دانشجویان علوم پزشکی کشور

دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی همدان در ۱۶مین المپیاد علمی دانشجویان موفق به کسب ۵ نمره و ۵۵۰۰ امتیاز افتخار شدند.
۱۶مین المپیاد علمی دانشجویان علوم پزشکی کشور از ۱۷ تا ۲۱ شهریورماه در تهران برگزار شد. در این دوره از المپیاد ۱۶ هزار دانشجوی علوم پزشکی از ۶۵ دانشگاه و دانشکده علوم پزشکی رقابت کردند که در پایان حدود ۵۰۰ دانشجو به مرحله پایانی راه پیدا کردند.
در مرحله پایانی المپیاد فستاردهم، دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی همدان در مرحله گروهی متشکل از مهدی میرانی دانشجوی رشته دندانپزشکی، حسن زهرموند دانشجوی دکتری تخصصی مهندسی علوم پزشکی دانشگاه شهید بهشتی، نیما صنعتی دانشجوی رشته پزشکی، محمد مهدی تیفی دانشجوی رشته دندانپزشکی، نیکانداخوان عطار دانشجوی رشته پزشکی و مینا کریمی دانشجوی رشته پزشکی موفق به کسب همدان نمره در حیطه کارآفرینی شدند. گفتنی است دانشگاه علوم پزشکی همدان علاوه بر کسب مقام در بخش گروهی، در بخش فردی نیز موفق به کسب ۵ دیپلم افتخار توسط محمد رحیمی دانشجوی رشته پزشکی در حیطه استدلال بالینی، علیرضا باطهری دانشجوی رشته پزشکی در حیطه استدلال بالینی، روحی شعبانی دانشجوی رشته پزشکی در حیطه مدیریت نظام سلامت، مریم سردابی دانشجوی رشته پزشکی در حیطه آموزش پزشکی و سمن صادق دانشجوی رشته پزشکی در حیطه آموزش پزشکی شدند.

۳۰۰ عنوان برنامه در هفته دفاع مقدس برگزار می‌شود

بیش از ۳۰۰ عنوان برنامه ۱۴۰۳ با شعار محوری «در راه فتح قلهایم» در هفته دفاع مقدس در استان همدان برگزار می‌شود.
فرمانده سپاه انصارالحسین(ع) همدان از برگزاری بیش از ۳۰۰ عنوان برنامه در هفته دفاع مقدس در استان همدان خبر داد و اظهار کرد: برنامه‌های هفته دفاع مقدس در سال ۱۴۰۳ با شعار محوری «در راه فتح قلهایم» اجرا خواهد شد.
مظاهیر مجیدی هفته دفاع مقدس را فرصتی مناسب برای بیان رشادت‌های رزمندگان عنوان کرد و افزود: فرهنگ جهاد و شهادت باید در زندگی جوانان و نوجوانان ما ساری و جاری شود تا بتوانیم به اهداف متعالی خود برسیم.
فرمانده سپاه انصارالحسین(ع) همدان گفت: تبیین اهداف اسلام دفاع مقدس یکی از ضروریات است که باید در سبک زندگی ما مورد توجه قرار گیرد تا جامعه بتواند در برابر هجوم فتنه‌ها و نقشه‌های شوم دشمنان ایستادگی کند.
وی ضمن اشاره به شخصیت خاتم‌دیباغ او را فردی مبارز و انقلابی دانست و گفت: جایگاه زن در اسلام بسیار متعالی است ولی مبدانان نظام مقدس جمهوری اسلامی برای خدشه‌دار کردن این جایگاه و ترویج بی‌بندوباری در جامعه، مقام بلند زن را تقلیل دادند تا بتوانند در راستای منفعتهای شخصی خود از آن بهره ببرند.
مجیدی جوانان و نوجوانان را سرمایه‌های ایران اسلامی عنوان کرد و افزود: نقشه‌های شوم استکبار با هدف تحریک سبک زندگی برنامه‌ریزی شده و سعی دارد نسل جوان ما را متعلق سازد و آنان را از مسیر انقلاب منحرف نماید.

با اشاره به اینکه مجلس دانش‌آموزی جزو برنامه‌های مهم مهارت‌های زندگی است عنوان کرد: مجلس دانش‌آموزی، سبب افزایش مهارت فردی و اجتماعی دانش‌آموزان می‌شود که دانش‌آموزان با گذر زمان به مسئولیت‌پذیری را بیشتر درک می‌کنند.

انتخابات مجلس دانش‌آموزی امروز در حضور رئیس‌وزاد، معاون اردویی و گردشگری سازمان دانش‌آموزی کشور، کشیدایی مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان و مسئولان سازمان دانش‌آموزی استان برگزار شد. مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان در این

افزایش مهارت‌های اجتماعی با مجلس دانش‌آموزی

مجلس دانش‌آموزی سبب افزایش مهارت‌های فردی و اجتماعی دانش‌آموزان می‌شود. ۲۰مین دوره

دستگاه‌های اجرایی زیر بار بیمه تکمیلی بازنشستگان نمی‌روند

شهروندان بزرگ استان خبر داد و گفت: خانه امید بازنشستگان که سرمایه آن از محل اعتبارات بازنشستگان تأمین شده در چند شهر ایجاد شده که متأسفانه فعالیت در آنها وجود ندارد و کسی از آنها استقبال نکرده است.
وی تصریح کرد: تنها در شهر همدان خانه امید برای بازنشستگان فعال است که علت آن هم استقرار نمایندگی بیمه ملت در آنجاست متأسفانه در شهرستان‌ها مسئولان هیچ حمایتی برای رونق این خانه‌ها نمی‌کنند و به همین دلیل این صندوق در استان خیرداد و از افزودن اعتبارات سالان کتون برای اجرای بیمه تکمیلی از بازنشستگان هزاردیگه تومان که شده به جالبی که ما همساز میلیارد تومان پرداختی داشتیم و مجبور شدیم آن را از منابع دیگر تأمین کنیم.

مدیر صندوق بازنشستگی استان همدان افزود: برای افزایش خدمات بیمه تکمیلی درمان بازنشستگان اصل شرکت بیمه ملت که بخشی از سهام آن مربوط به سازمان بازنشستگان با ۲۰ درصد فرانشیز است جایگزین بیمه تکمیلی آتیمسازان که در سال‌های گذشته دارای قرارداد کاربردی بود، شد.
وی افزود: برای معیشت بازنشستگان نیز طبق آیین‌نامه از ابتدای مرداد به دولت فرصت داده شد. در ۲ ماه کار متناهی‌سازی حقوق بازنشستگان را به سرانجام برساند که برای انجام این کار ۵۰ هزار میلیارد تومان نیاز بود و اکنون ۵۰ هزار میلیارد تومان تأمین شده است.
افشار در ادامه از تأسیس خانه امید در

همدان پیام

نیازمندی‌های صبح استان همدان

تلفن: ۰۸۱-۳۸۲۶۴۴۰۰
SMS: ۱۰۰۰۶۰۶۶
۰۹۱۰۵۳۹۸۹۶۴
@bazarehamedan
https://eitaa.com/hamedanpayam
اینستاگرام: Hamedanpayam_niaz
آدرس دفتر مرکزی نیازمندی‌های همدان پیام:
همدان، ابتدای خیابان مهدیه، روبه روی دبیرستان شریعتی، ساختمان پیام

نیازمندی‌های همدان پیام

تکلیف پایانه نهاود در شورای ترافیک

پایانه مسافری نهاود و محلات زمین مآده آن ۱۰ ساله می شود که نتوانست است از سرمایه گذار گرفته تا مردم و مسئولان را راضی نگه دارد. این پایانه و نوع خدماتدهی آن به عنوان تنها ترمینال شهرستان گلابی خدمت های زیادی را به سوی خود متمرکز کرده است.

نهاود ترمینال که در شهر توسط بخش خصوصی مدیریت می شود و با چالش های متعددی هم دست و پنجه نرم می کند. حلاله گفته که سرمایه گذار، اتوبوس های فعال در آن از ۳۶ اتوبوس به ۱۱ مورد کاهش یافته و در کنار آن هم نوع خدمات اتوبوس ها، نیمه تعطیل شدن ترمینال و وجود مشکلات متعدد سبب شده است تا شورای ترافیک با حضور مدیرکل راه و شهرسازی استان به این موضوع بپردازد.

➤ **از ۳۶ دستگاه به ۱۱ مورد رسیدیم**
اسماعیلی مدیر داخلی پایانه نهاود می گوید: پایانه مسافربری نهاود پس از ۱۰ سال هنوز در حد یک کارژ است که اتوبوس ها در آن مستقرند و اتوبوس ها از ۳۶ دستگاه به ۱۱ مورد رسیده که اگر این طور پیش برویم همان بانی مآده هم نخواهد ماند. حسرت من ترمینال در نهاود هزینه می شود. مسئولان حمایت نمی کنند. خصوصی ترمینال دهم قرار نگیرد. کریم که رونق بگیرد اما همیشه کلسه کبود و کاستی سر شهرداری شکسته است.

شهرسازی هم می گوید: این نهاد وظیفه نظارت ندارد و راه و شهرسازی هم مدعی است از وظایف یک مورد کم نگذاشته و از طرفی مسئولان پایانه هم از حمایت نداشتن و راه شدن بخش خصوصی گلابی.

➤ **سرمایه گذار زانده اتوبوس هم ششم**
سرمایه گذار این می گوید: همه زندگی و ملک خود را برای ساخت ترمینال در نهاود هزینه می شود. مسئولان حمایت نمی کنند. مسئولان می گویند: کسی که حاضر نیست در این ترمینال فعالیت کند!

مدیرعامل پایانه بیان یکی از دلایل زانده اتوبوس شدت نام معلوم نمائند، دهم داد آب ترمینال حبابی می شود. هزینه گزافه افزایش پیدا کرده و صدای همه بلند شد!

➤ **خودزی کنید، تکلیف پایانه مسافری نهاود**
روشن و تصمیم قانونی اعلام شود
نمایند مردم نهاود با حضور در شورای ترافیک شهرستان گفت: ضعف در نظارت های سبب شده تا خدمات آن طوطی که باید ارائه شود و هر گام را از طریق توب را به زمین دیگر بنزداند. ما این حال تصور ما این است که نهاود تنها شهری در کشور است که ترمینال آن با بخش خصوصی مدیریت می شود.

علیرضا ناری تأکید کرد: مراد و مشکلات بسیاری از این پایانه توسط مردم برای ما ارسال و نماینده ای آن به عنوان یک معالجه مهم مطرح شده است.

هم گفته تاریخی این می بیند: بخشی از آن مسافری بخشی هم تجاری است که تنها نوعی فعالیت مرید و محلات این حوزه مشکل دارد و نیمه تعطیل و مردم ناراضی هستند. اما معازعا و قسمت تجاری آن فعال نگولند!

نمایند مردم نهاود در مجلس گفت: اگر چه موافقت سازه ترمینال کارشناسی نبود، اما حلاله هزینه شده نمی شود. هلد داد را مردم را از خدمات آن با بی توجهی و رها کردن مشکلات آن، مجرم کرد.

وی تصریح کرد: معتمد با خوردنی و پاسکاری وظایف، فکر حل موضوع و رفع مشکل با راهکارهای قانونی در یک نشست تخصصی با حضور طرفین تأیید که اگر به نتیجه نرسید هم اعلام شود که تکلیف شهرستان در این باره روشن شود.

ناری در بحث پروژه های نیمه کاره راه از جمله "راه فرسایان هم به اتمام کار پیش از پایان فصل کاری تأکید کرد.

➤ **برای ادامه پروژه اعتبار می خواهیم**
مدیرکل راه و شهرسازی استان به بحث سایر پروژه های راه می گوید: پروژه های که انجام شده قابل توجه است اما برای ادامه برخی موارد نیاز به اعتبار داریم. از جمله این پروژه ها "راه فرسایان و پروژه شهرک فرسایان است.

➤ **برگزاری ۳۵۰ عنوان برنامه در هفته دفاع مقدس در کیوردانگ**
کیوردانگ - خبرنگار همدانیپام: بیش از ۳۵۰ عنوان برنامه توسط کارگزاران ۱۱۱ بسیج در هفته دفاع مقدس در کیوردانگ برگزار می شود.

فرمانده سپاه ناحیه کیوردانگ در نشست با خبرنگاران با گرامی داشت یاد و خاطره رزمندگان دفاع مقدس گفت: خبرنگاران و اصحاب رسانه نقش آفرینان عرصه محاسن عظیم در دوران اسلام جنگ تحمیلی بودند که نقش خود را به درستی ایفا کردند. حس سوری با تأکید بر لزوم حفظ و صیانت از ارزش های دفاع مقدس بیان کرد: شاعرهای ارزشمند و بی تر از اول مقاومت مردم ایران در مقابل رژیم بعثی امروز به عنوان یک الگوی تمام عیار باید نصب لعین جوانان و ملت در هر عرصه های جنگ اقتصادی، فرهنگی و سیاسی باشد.

وی افزود: دفاع مقدس به عنوان یک مکتب تاریخی بزرگ، آموزنده و الهام بخش نباید هرگز مورد غفلت قرار بگیرد و ارزش های بی بدیل و انبیا گری های جوانان این مرز و بوم در این رویداد عظیم به عنوان گنجینه های ارزشمند و هویت ساز باید برای همیشه در تاریخ ما حفظ و نگهداری شود.

سوربی با اشاره به جزئیات بیشتر مسدود راه های دفاع مقدس اظهار کرد: دفاع مقدس در عرصه های مختلف اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و امنیتی، علمی، فناوری و نظامی دستاوردهای داشته است که امروز تمام دنیا به این دستاوردها افتخار دارند.

➤ **کشف موتور سیکلت سرقتی در کیوردانگ**
کیوردانگ - خبرنگار همدانیپام: یک دستگاه موتور سیکلت سرقتی در شهرستان کیوردانگ کشف شد.

فرمانده انتظامی شهرستان کیوردانگ گفت: یک موتور سیکلت سرقتی در شهرستان کیوردانگ کشف شد. این موتور سیکلت در راستای پیشگیری از جرم های گوناگون موتور سیکلت که در کنار یکی از راه های روستایی به صورت بلاصاحب رها شده بود را مشاهده کرد.

سوربی با اشاره به جزئیات بیشتر و بررسی بیشتر و استعمال از سامانه های پلیس سرتی بدن موتور سیکلت کشف شده برای همکاران محرز که با تشکیل پرونده به توقیف متعلق شد.



فرش ملی چهارچنگ "کسب" ملایر زیرپای گردشگران

فعال در استان، این تعداد به حدود ۳۰ هزار نفر رسیده هم می شوند و هنر فرش به فراموشی سپرده می شود. فروزان احسن با بیان اینکه فرشهای صبر، حوصله و عشق و علاقه می خواهد، در گذشته خانواده ای که این هنر می پروراند، افزود: رسته های وابسته به فرش همچون پیشروسی یا دیواره آبیاض و فرش را هنر فرهنگ ملایر و آن را به دنیا صادر کنیم.

وی همچنین خاطرنشان کرد: سال ۱۳۹۷ حدود ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار صادرات فرش داشتیم که با درآمد برای می کرد و حتی بیشتر بود اما امروز این میزان صادرات به ۵۰ میلیون دلار رسیده و بسیاری از کشورهای همسایه جای ما را گرفته اند. فرش ایران را به اسم خودشان صادر می کنند.

➤ **تولید بیش از ۷۰۰ مترمربع فرش دستباف در روستای کسب**
معاملات اتحادیه فرشهایان ملایر نیز قدمت بافت فرش کسب را بیش از یک قرن عنوان کرده و افزود: فرش چهارچنگ در گذشته کسب از بهترین فرش های صادراتی بود، اما در حال حاضر بیشتر بازار داخلی دارد.

محمد خاکی که بیش از ۵۰ سال سابقه فعالیت در هنر فرش دستباف دارد، اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۱۰۰ مترمربع فرش می بافند و در مجموع سالانه ۲ مترمربع فرش می بافند و در مجموع سالانه بیش از ۲۰۰ مترمربع فرش در این روستا صادر می شود.

به گفته وی: در صورت رونق بازار صادرات، بافتن کسب خوبی داریم، در حال که امروزه دلیل کساد شدن بازار فرش دستباف، تولید کم شده است. معادل اتحادیه فرشهایان ملایر ادامه داد: برای رونق این گونه جستانورها، این رسته ها فعال، احیا و بازآفرینی شود تا بتوانیم این هنر فاخر را حفظ کنیم.

مسئول انجمن تولید و صادرات کسب فرش دستباف همدان ادامه داد: فرش دستباف در دنیا مربوط به ایران است و نباید این هنر را نادیده بگیریم و به هنر همدان قائلان ارزش دهم، در غیر این صورت این هنر فاخر فروزان احسن با تأکید بر اینکه هنر هنری است که می تواند با آن فرهنگ کشورمان را به دنیا صادر کنیم.

➤ **۹۰ درصد**
دیار روستای کسب در نخستین جشنواره فرش ملی چهارچنگ گفت: این تورهای ۱۳۰۰ نفر جمعیت می باشد، افزود: مردم روستا به مالداری و کشاورزی اشتغال دارند. اظهار کرد: بیش از ۸۰ درصد خانوارهای فرش در این روستا را بتوانان تشکیل می دهند. علی قربانی در ادامه با بیان اینکه روستای کسب به عنوان بزرگترین تولیدکننده فرش خام و فرش دستباف چهارچنگ به شمار می رود، عنوان کرد: قدمت فرش چهارچنگ روستای کسب به دوران اشکانیان برمی گردد، افزود:

➤ **پایتان روستای کسب بافندهان**
دیار روستای کسب در نخستین جشنواره فرش ملی چهارچنگ گفت: این تورهای ۱۳۰۰ نفر جمعیت می باشد، افزود: مردم روستا به مالداری و کشاورزی اشتغال دارند. اظهار کرد: بیش از ۸۰ درصد خانوارهای فرش در این روستا را بتوانان تشکیل می دهند. علی قربانی در ادامه با بیان اینکه روستای کسب به عنوان بزرگترین تولیدکننده فرش خام و فرش دستباف چهارچنگ به شمار می رود، عنوان کرد: قدمت فرش چهارچنگ روستای کسب به دوران اشکانیان برمی گردد، افزود:

➤ **۹۰ درصد**
دیار روستای کسب در نخستین جشنواره فرش ملی چهارچنگ گفت: این تورهای ۱۳۰۰ نفر جمعیت می باشد، افزود: مردم روستا به مالداری و کشاورزی اشتغال دارند. اظهار کرد: بیش از ۸۰ درصد خانوارهای فرش در این روستا را بتوانان تشکیل می دهند. علی قربانی در ادامه با بیان اینکه روستای کسب به عنوان بزرگترین تولیدکننده فرش خام و فرش دستباف چهارچنگ به شمار می رود، عنوان کرد: قدمت فرش چهارچنگ روستای کسب به دوران اشکانیان برمی گردد، افزود:

➤ **۹۰ درصد**
دیار روستای کسب در نخستین جشنواره فرش ملی چهارچنگ گفت: این تورهای ۱۳۰۰ نفر جمعیت می باشد، افزود: مردم روستا به مالداری و کشاورزی اشتغال دارند. اظهار کرد: بیش از ۸۰ درصد خانوارهای فرش در این روستا را بتوانان تشکیل می دهند. علی قربانی در ادامه با بیان اینکه روستای کسب به عنوان بزرگترین تولیدکننده فرش خام و فرش دستباف چهارچنگ به شمار می رود، عنوان کرد: قدمت فرش چهارچنگ روستای کسب به دوران اشکانیان برمی گردد، افزود:



فرش های بافته شده توسط هنرمندان این روستا نماد تاریخ، فرهنگ و هنر مردم این خطه است. خاطرنشان کرد: هدف از برگزاری این جشنواره معرفی فرش ملی چهارچنگ کسب به مردم در اقصی نقاط

نخستین جشنواره فرش ملی روستای کسب و دنیا معروف و صاحب برد است. گفت: فرشهایان کسب در نتج به عنوان یکی از جشنواره های بازاری شهرستان ملایر برگزار شد و شامل برنامه های مختلفی همچون اجرای موسیقی توسط گروه سپیدار، برنامه شاد "حسن رمضان" از مجریان هنرمند، نمایش اسکنای کارگاه بافت رنده در چهارچنگ و نمایش فروش فرش و خام و بازارچه محصولات محلی بود و از فعالان فرش این روستا تجلیل به عمل آمد.

➤ **ملایر - احسان فرش: فرش ملی روستای کسب**
هنرمند زان و مراد این دیار است که خود را از وزارت تاریخ بالا کشیده و به دلیل اصالت و زیبایی بنظر دیگران در سال ۱۳۹۷ توسط سازمان جهانی مالکیت معنوی به ثبت جهانی رسید و باعث همه جانبه اداره میراث فرهنگی و صنایع دستی شهرستان در سال ۱۴۰۱ در فهرست میراث ناملموس کشور به ثبت رسید و در تاریخ ۲۸ شهریورماه سال جاری نخستین جشنواره فرش ملی چهارچنگ پایگیری اعضای شورای اسلامی و دجاری روستای کسب، حمایت بی دریغ فارسی بخشدار جکار و اداره میراث فرهنگی و صنایع دستی شهرستان ملایر را خود بیند.

این نقش شگفت انگیز با گر ترکی و یک پوده در اندازهای استاندارد به طور عمده با زمینه رنگهای گلزار و سورمه ای بافته می شود، این فرش به علت نقش اسلیم رنگبندی منحصر به فرد، اندازه ای استاندارد و استفاده از مواد با کیفیت در گذشته خواص بسیاری داشته و در بیشتر اوقات کالای صادراتی محسوب می شد، درخشند بودن رنگها، تقارن رنگی، ثبات در رنگ، کیفیت پرز فرش و عمر

بافتن این ویژگی های فرش چهارچنگ است، از این قشر نقش های قالی رایج در روستای کسب، نقش ماهی و سگ ماهی است که متفاوت از نمونه های سایر مناطق ایران است.

➤ **فرش چهارچنگ کسب**
بخشدار جکار در ادامه با بیان اینکه فرش ملی شهر انزلی را رقیب پیدا کرد، افزود: فرش روستای کسب پایگیری های مسئولان روستا و شهرستان ملایر به اجرای پروژه های مختلف در سطح بخش اشاره کرد، افزود: در سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ روستای کسب به عنوان دومین و پشترین حجم آسفالت معابر را نسبت به روستاهای سطح بخش به خود اختصاص داده و یکپرده و از نظر درآمدی، درآمد بسیار خوبی را به دنیا دارد.

➤ **وجود ۵۰ منطقه بافت فرش در استان همدان**
مسئول انجمن تولید و صادرات کسب فرش دستباف همدان نیز در ادامه این جشنواره اظهار کرد: این استان از نظر تنوع، بیشترین منطقه بافت را در کشور با حدود ۵۰ منطقه بافت دارد و نقش فرش های همچون چهارچنگ کسب، ننج، مشین جوان ملایر صاحب نمائند مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی نیز تأکید کرد: باید به فرهنگ و هنر خود افتخار کنیم و با داشتن چنین گنجینه ی غنی، می توانیم آن را به سایر کشورها صادر کنیم.

احمد آریایی زاد با اشاره به ظرفیت های بافتی و صنایع دستی و وجود هنرمندان توانمند در این حوزه، قرا مسامد داد و گفت: بسوزدی بازارچه دائمی صنایع دستی در ملایر ایجاد می شود.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همدان، ملایر و تیسرگان واقع شده و از دیرباز یک نقطه مدنی به شمار می رفته، روایتی که از تاریخ این منطقه استنباط می شود، اینکه روستای کسب یادآور قوم کسین کامی بوده و دویید استروناخ از روستای کسب به کنار تونجیان از نخستین نقاط استقرار دشت ملایر نام برده است، همچنین از این روستا در متن موزن مورخان صدر اسلام یاد شده و پس از آن متون دوره های آلویه و خوارزمشاهیان نیز نام جای کسب به چشم می خورد.

➤ **فرش چهارچنگ کسب**
بخشدار جکار در ادامه با بیان اینکه فرش ملی شهر انزلی را رقیب پیدا کرد، افزود: فرش روستای کسب پایگیری های مسئولان روستا و شهرستان ملایر به اجرای پروژه های مختلف در سطح بخش اشاره کرد، افزود: در سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ روستای کسب به عنوان دومین و پشترین حجم آسفالت معابر را نسبت به روستاهای سطح بخش به خود اختصاص داده و یکپرده و از نظر درآمدی، درآمد بسیار خوبی را به دنیا دارد.

➤ **وجود ۵۰ منطقه بافت فرش در استان همدان**
مسئول انجمن تولید و صادرات کسب فرش دستباف همدان نیز در ادامه این جشنواره اظهار کرد: این استان از نظر تنوع، بیشترین منطقه بافت را در کشور با حدود ۵۰ منطقه بافت دارد و نقش فرش های همچون چهارچنگ کسب، ننج، مشین جوان ملایر صاحب نمائند مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی نیز تأکید کرد: باید به فرهنگ و هنر خود افتخار کنیم و با داشتن چنین گنجینه ی غنی، می توانیم آن را به سایر کشورها صادر کنیم.

➤ **۹۰ درصد**
دیار روستای کسب در نخستین جشنواره فرش ملی چهارچنگ گفت: این تورهای ۱۳۰۰ نفر جمعیت می باشد، افزود: مردم روستا به مالداری و کشاورزی اشتغال دارند. اظهار کرد: بیش از ۸۰ درصد خانوارهای فرش در این روستا را بتوانان تشکیل می دهند. علی قربانی در ادامه با بیان اینکه روستای کسب به عنوان بزرگترین تولیدکننده فرش خام و فرش دستباف چهارچنگ به شمار می رود، عنوان کرد: قدمت فرش چهارچنگ روستای کسب به دوران اشکانیان برمی گردد، افزود:

➤ **۹۰ درصد**
دیار روستای کسب در نخستین جشنواره فرش ملی چهارچنگ گفت: این تورهای ۱۳۰۰ نفر جمعیت می باشد، افزود: مردم روستا به مالداری و کشاورزی اشتغال دارند. اظهار کرد: بیش از ۸۰ درصد خانوارهای فرش در این روستا را بتوانان تشکیل می دهند. علی قربانی در ادامه با بیان اینکه روستای کسب به عنوان بزرگترین تولیدکننده فرش خام و فرش دستباف چهارچنگ به شمار می رود، عنوان کرد: قدمت فرش چهارچنگ روستای کسب به دوران اشکانیان برمی گردد، افزود:

➤ **۹۰ درصد**
دیار روستای کسب در نخستین جشنواره فرش ملی چهارچنگ گفت: این تورهای ۱۳۰۰ نفر جمعیت می باشد، افزود: مردم روستا به مالداری و کشاورزی اشتغال دارند. اظهار کرد: بیش از ۸۰ درصد خانوارهای فرش در این روستا را بتوانان تشکیل می دهند. علی قربانی در ادامه با بیان اینکه روستای کسب به عنوان بزرگترین تولیدکننده فرش خام و فرش دستباف چهارچنگ به شمار می رود، عنوان کرد: قدمت فرش چهارچنگ روستای کسب به دوران اشکانیان برمی گردد، افزود:

➤ **۹۰ درصد**
دیار روستای کسب در نخستین جشنواره فرش ملی چهارچنگ گفت: این تورهای ۱۳۰۰ نفر جمعیت می باشد، افزود: مردم روستا به مالداری و کشاورزی اشتغال دارند. اظهار کرد: بیش از ۸۰ درصد خانوارهای فرش در این روستا را بتوانان تشکیل می دهند. علی قربانی در ادامه با بیان اینکه روستای کسب به عنوان بزرگترین تولیدکننده فرش خام و فرش دستباف چهارچنگ به شمار می رود، عنوان کرد: قدمت فرش چهارچنگ روستای کسب به دوران اشکانیان برمی گردد، افزود:

➤ **۹۰ درصد**
دیار روستای کسب در نخستین جشنواره فرش ملی چهارچنگ گفت: این تورهای ۱۳۰۰ نفر جمعیت می باشد، افزود: مردم روستا به مالداری و کشاورزی اشتغال دارند. اظهار کرد: بیش از ۸۰ درصد خانوارهای فرش در این روستا را بتوانان تشکیل می دهند. علی قربانی در ادامه با بیان اینکه روستای کسب به عنوان بزرگترین تولیدکننده فرش خام و فرش دستباف چهارچنگ به شمار می رود، عنوان کرد: قدمت فرش چهارچنگ روستای کسب به دوران اشکانیان برمی گردد، افزود:

➤ **۹۰ درصد**
دیار روستای کسب در نخستین جشنواره فرش ملی چهارچنگ گفت: این تورهای ۱۳۰۰ نفر جمعیت می باشد، افزود: مردم روستا به مالداری و کشاورزی اشتغال دارند. اظهار کرد: بیش از ۸۰ درصد خانوارهای فرش در این روستا را بتوانان تشکیل می دهند. علی قربانی در ادامه با بیان اینکه روستای کسب به عنوان بزرگترین تولیدکننده فرش خام و فرش دستباف چهارچنگ به شمار می رود، عنوان کرد: قدمت فرش چهارچنگ روستای کسب به دوران اشکانیان برمی گردد، افزود:

➤ **۹۰ درصد**
دیار روستای کسب در نخستین جشنواره فرش ملی چهارچنگ گفت: این تورهای ۱۳۰۰ نفر جمعیت می باشد، افزود: مردم روستا به مالداری و کشاورزی اشتغال دارند. اظهار کرد: بیش از ۸۰ درصد خانوارهای فرش در این روستا را بتوانان تشکیل می دهند. علی قربانی در ادامه با بیان اینکه روستای کسب به عنوان بزرگترین تولیدکننده فرش خام و فرش دستباف چهارچنگ به شمار می رود، عنوان کرد: قدمت فرش چهارچنگ روستای کسب به دوران اشکانیان برمی گردد، افزود:

➤ **۹۰ درصد**
دیار روستای کسب در نخستین جشنواره فرش ملی چهارچنگ گفت: این تورهای ۱۳۰۰ نفر جمعیت می باشد، افزود: مردم روستا به مالداری و کشاورزی اشتغال دارند. اظهار کرد: بیش از ۸۰ درصد خانوارهای فرش در این روستا را بتوانان تشکیل می دهند. علی قربانی در ادامه با بیان اینکه روستای کسب به عنوان بزرگترین تولیدکننده فرش خام و فرش دستباف چهارچنگ به شمار می رود، عنوان کرد: قدمت فرش چهارچنگ روستای کسب به دوران اشکانیان برمی گردد، افزود:

➤ **۹۰ درصد**
دیار روستای کسب در نخستین جشنواره فرش ملی چهارچنگ گفت: این تورهای ۱۳۰۰ نفر جمعیت می باشد، افزود: مردم روستا به مالداری و کشاورزی اشتغال دارند. اظهار کرد: بیش از ۸۰ درصد خانوارهای فرش در این روستا را بتوانان تشکیل می دهند. علی قربانی در ادامه با بیان اینکه روستای کسب به عنوان بزرگترین تولیدکننده فرش خام و فرش دستباف چهارچنگ به شمار می رود، عنوان کرد: قدمت فرش چهارچنگ روستای کسب به دوران اشکانیان برمی گردد، افزود:

➤ **۹۰ درصد**
دیار روستای کسب در نخستین جشنواره فرش ملی چهارچنگ گفت: این تورهای ۱۳۰۰ نفر جمعیت می باشد، افزود: مردم روستا به مالداری و کشاورزی اشتغال دارند. اظهار کرد: بیش از ۸۰ درصد خانوارهای فرش در این روستا را بتوانان تشکیل می دهند. علی قربانی در ادامه با بیان اینکه روستای کسب به عنوان بزرگترین تولیدکننده فرش خام و فرش دستباف چهارچنگ به شمار می رود، عنوان کرد: قدمت فرش چهارچنگ روستای کسب به دوران اشکانیان برمی گردد، افزود:

[illegible]



سلام به مهر

■ گزارش آماری همدان پیام از سال تحصیلی جدید

الته سهم سپیدیها در کشور سال گذشته بنا بر نظر گرفتن جمعیت ۴۰۰ هزار و ۶۰۰ هزار به ۶۰ درصد می‌رسید، رقمی که نشان می‌دهد در هر حال دانش‌آموزان این نوع از مدارس دست بالا را در میان برترین‌ها دارند و این مسأله نشان می‌دهد نوع مدرسه محل تحصیل می‌تواند شانس قبولی یا قبول نشدن را در میان داوطلبان تا حد قابل توجهی تغییر دهد، آن‌طور که شواهد نشان می‌دهد استان همدان سهم خوبی را در رتبه‌های برتر کشور امسال نسبت به سال گذشته داشته است که در شمارهای بعدی روزنامه به آن به طور مفصل خواهیم پرداخت.

۱۴۰۳ می‌زیم که سهم مدارس دولتی و غیردولتی از رتبه‌های برتر کشور چقدر بوده است؟ براساس اطلاعات منتشر شده، بررسی نوع مدارس در ۳۳ گروه اصلی آزمایشی کشور امسال هم نشان می‌دهد که سهم دانش‌آموزانی که در مدارس سپید و تیزهوشان درس خوانده‌اند نسبت به مدارس دولتی بیشتر بوده است، به‌طوری‌که ۷۳ درصد از برترین‌های این ۳۳ گروه را سپیدیها تشکیل داده‌اند. جالب اینجاست که در گروه علوم تجربی حتی یک نفر هم از مدارس غیرسپیدیها وجود ندارد! در حالی که سهم این مدارس در ۴ گروه ریاضی و علوم انسانی ۶۰ درصد بوده است.

آموزشی می‌شود که در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ مورد استفاده دانش‌آموزان قرار می‌گیرد. براساس داده‌های آماری نیز توزیع دانش‌آموزان در مقاطع تحصیلی مختلف به تفکیک دولتی و غیردولتی در سال ۱۴۰۳ نشانگر این موضوع است که دانش‌آموزان در دوره ابتدایی ۵۷ درصد، متوسطه اول ۲۴ درصد و متوسطه دوم ۱۰ درصد کل جامعه آماری دانش‌آموزان همدان را تشکیل می‌دهند که سهم دانش‌آموزان فنی‌وحرفه‌ای و کاروانشان ۹۴ درصد است که مشغول تحصیل هستند.

همچنین بررسی آمار منتشر شده نشان می‌دهد که درصد دانش‌آموزان مدارس غیردولتی از سال تحصیلی ۱۳۹۵-۱۳۹۶ تا سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ یعنی در بازه زمانی ۸ ساله از ۱۱ درصد به ۱۳ درصد رسیده است. این شرایط درحالی است که به گفته مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان، ۹۰ کلاس درس در قالب ۴ طرح آموزشی در فضایی به مساحت ۵۶۹۴ مترمربع در استان همدان تکمیل و تحویل ادارات آموزش و پرورش استان همدان شد که هریک از این طرح‌ها شامل کلاس درس، فضاهای ورزشی و سایر بخش‌های

مابقی دانش‌آموزان در پایه‌های متوسطه اول و دوم سر کلاس‌های درس حاضر می‌شوند، این در حالی است که در سال گذشته جمعیت دانش‌آموزی در همدان طبق آمار ۳۲۸ هزار دانش‌آموز بوده است که امسال نسبت به سال گذشته ۶ هزار و ۸۲ نفر کاهش داشته است. براساس آمار منتشر شده برگرفته از مرکز آمار اداره کل آموزش و پرورش استان، در این سال تحصیلی جدید ۱۶ هزار و ۱۴۴ معلم، در بیش از ۲ هزار مدرسه دولتی و ۳۳۳ مدرسه غیردولتی فعالیت دارند که از این تعداد ۵۰ مدرسه شب‌پوشی و ۱۴۷ مدرسه روستایی را شامل می‌شود.

«نیلوفرهم‌مند» نام ماه مهر با آغاز سال تحصیلی و آغاز به کار مدارس پیوند خورده است، ماهی که با آغاز آن شاهد آغاز فصل تعلیم و تربیت و شور و نشاط در مدارس و فعالیت میلیون‌ها دانش‌آموز در مقاطع مختلف تحصیلی در جای جای ایران اسلامی هستیم. از امروز یکم مهرماه بیش از ۳۲۰ هزار دانش‌آموز، سال تحصیلی جدید را در ۱۳ هزار و ۵۸۵ کلاس درس و ۲ هزار و ۶۲۰ مدرسه در استان همدان آغاز می‌کنند. امسال از تعداد ۳۲۱ هزار و ۳۱۸ دانش‌آموز آموزش همدانی ۱۸۵ هزار و ۹۸۸ دانش‌آموز در مقطع ابتدایی (۲۹ هزار کلاس اولی) و



